
ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

    „ТЕЛЕКОМ СРБИЈА” а.д. 

БРОЈ: 33828/17 

Б Е О Г Р А Д, 30.03.2007. године 

 
На основу члана 22. став 3. тачка х) Статута Предузећа за 

телекомуникације „Телеком Србија” а.д., Управни одбор Предузећа на својој 34. 

седници одржаној дана 30. марта 2007. године, донео је следећу  

 

О Д Л У К У 

 
I) PSTN услуге 

 
Тачка 1. 

 
Утврђују  се накнаде за додатне (посебне) услуге аналогног телефонског 

прикључка (PSTN услуге), како следи:  

 
Редни 

број 
Назив PSTN услуге 

Цена у динарима 

без ПДВ 

1. Скраћено бирање  

1.1. - једнократна накнада за приступ 50,19 

1.2. - месечна претплата (50% месечне претплате за 

директни прикључак) 
37,38 

1.3. - свака измена листе бројева за скраћено бирање 

(једнако цени 5 импулса) 
 

 1. категорија  (резиденцијални корисници) 1,52 

 2. категорија (бизнис корисници) 2,51 

2.  Преусмеравање долазних позива- безусловно  

2.1. - месечна претплата (50% месечне претплате за 

директни прикључак) 
37,38 

3.  Преусмеравање долазних позива- 

претплатник се не јавља 
 

3.1. - месечна претплата (50% месечне претплате за 

директни прикључак) 
37,38 

4.  Преусмеравање долазних позива- 

претплатник заузет 

 

4.1. - месечна претплата (50% месечне претплате за 

директни прикључак) 

37,38 

5.  Не сметај  

5.1. - једнократна накнада за приступ 50,19 

5.2. - месечна претплата (100% месечне претплате за 

директни прикључак) 

74,75 

5.3. - свако активирање услуге (једнако цени 5 

импулса) 

 

 1. категорија  (резиденцијални корисници) 1,52 

 2. категорија (бизнис корисници) 2,51 

   



Редни 

број 

Назив PSTN услуге Цена у динарима 

без ПДВ 

6.  Ограничење одлазних позива под контролом 

претплатника 

 

6.1. - једнократна накнада за приступ 50,19 

6.2. - месечна претплата (100% месечне претплате за 

директни прикључак) 

74,75 

6.3. - свако активирање услуге (једнако цени 5 

импулса) 

 

 1. категорија  (резиденцијални корисници) 1,52 

 2. категорија (бизнис корисници) 2,51 

7.  Ограничење одлазних позива под контролом 

оператера 

 

7.1. - једнократна накнада за приступ 50,19 

7.2. - месечна претплата (100% месечне претплате за 

директни прикључак) 

74,75 

8. Селективно одбијање долазних позива  

8.1. - једнократна накнада за приступ 50,19 

8.2. - месечна претплата (100% месечне претплате за 

директни прикључак) 

74,75 

8.3. - свако измена листе бројева (највише 5 бројева) 

за које важи забрана (једнако цени 5 импулса) 

 

 1. категорија  (резиденцијални корисници) 1,52 

 2. категорија (бизнис корисници) 2,51 

9. Помоћни бројач тарифних импулса на страни 

претплатника  

 

9.1. - једнократна накнада за приступ По фактури 

9.2. - месечна претплата (100% месечне претплате за 

директни прикључак) 

74,75 

10. Конференцијска веза три учесника  

10.2. - месечна претплата (50% месечне претплате за 

директни прикључак) 
37,38 

11. Позив без бирања- безусловни  

11.1. - једнократна накнада за приступ 50,19 

11.2. - месечна претплата (100% месечне претплате за 

директни прикључак) 
74,75 

12. Позив без бирања са временском контролом  

12.1. - једнократна накнада за приступ 50,19 

12.2. - месечна претплата (50% месечне претплате за 

директни прикључак) 
37,38 

12.3. - свака измена броја за позив без бирања 

(једнако цени 5 импулса) 
 

1. категорија  (резиденцијални корисници) 1,52 

2. категорија (бизнис корисници) 2,51 

13. Идентификација позивајућег претплатника   

13.1. - једнократна накнада за приступ 50,19 

13.2. - месечна претплата (100% месечне претплате за 

директни прикључак) 
74,75 

   



Редни 

број 

Назив PSTN услуге Цена у динарима 

без ПДВ 

14. Позив на чекању  

14.1. - месечна претплата (50% месечне претплате за 

директни прикључак) 
37,38 

15. Позивање претплатника у одређено време 

(«буђење») 
 

 - свако активирање услуге (једнако цени 7 

импулса) 
 

 1. категорија  (резиденцијални корисници) 2,13 

 2. категорија (бизнис корисници) 3,51 

16. Забрана долазних позива  

16.1 

 

16.2 

- једнократна накнада за приступ 

 

- месечна претплата (100% месечне претплате за 

директни прикључак) 

50,19 

74,75 

 

Код наведених услуга код којих постоји поступак  

активирања/деактивирања или измене листе бројева подразумева се акција 

изведена на тастатури претплатничког телефонског апарата. Уколико  техничке 

могућности дозвољавају, претплатник може захтевати да Телеком изврши 

поступак активирања/деактивирања и/или измену листе бројева у ком случају 

треба да плати једнократну накнаду у износу од 50,19 динара без ПДВ за сваки 

поступак активирања/деактивирања и/или измену листе., изузев за услуге 

прусмеравање долазних позива и позив на чекању за које је поменути 

поступак бесплатан. 

 

Тачка 2. 
 

Услуга «Аутоматско регистровање свих одлазних позива са одређеним 

подацима о позиву» мења назив у «Спецификација одлазних позива» и 

омогућава се на захтев претплатницима без накнаде. 

 

Утврђује се износ од 25,10 динaра без ПДВ на име трошкова отпреме 

листинга са спецификацијом одлазних позива на адресу претплатника. 

 

Услуга се омогућава свим претплатницима независно од врсте прикључка. 
 

Тачка 3. 
 

Обуставља се комерцијално пружање услуге «Аутоматско регистровање 

свих долазних позива са одређеним подацима о позиву».  

Услуга из става 1. ове тачке ће се пружати без накнаде као подршка услузи 

«хватање злонамерних позива («ловац»)» и у случајевима предвиђеним важећим 

законским прописима. 
 

Тачка 4 
 

Утврђује се износ од 50,19 динара без ПДВ једнократне накнаде за приступ 

следећим PSTN услугама: 

- број без тарифе 



- позив од радног места 

- забрањена линија 

- обавештење о одсутности претплатника 

- понављање задњег бираног броја 

- промењен број 

 

II) Преименовање PSTN услуга 

 
Тачка 5. 

 

Услуга «Преусмеравање долазних позива» мења назив у «Преусмеравање 

долазних позива - безусловно». 

Услуга «Забрана одлазних позива под контролом кључа претплатника» 

мења назив у «Ограничење одлазних позива под контролом претплатника». 

Услуга «Забрана одлазних позива (нпр. за «8», за «0», за»99», за све)» мења 

назив у  «Ограничење одлазних позива под контролом оператера». 

Услуге «Укључење помоћног бројача тарифних импулса код телефонског 

претплатника» и «Коришћење помоћног бројача импулса» се спајају под 

називом «Помоћни бројач тарифних импулса на страни претплатника». 

Услуга «Конференцијска веза» мења назив у «Конференцијска веза три 

учесника». 

Услуга «Позив без бирања за директну везу» мења назив у «Позив без 

бирања - безусловни». 

Услуга «Позив без бирања за везу са временским ограничењем» мења 

назив у «Позив без бирања са временском контролом». 

Услуга «Пренос «А» броја» мења назив у «Идентификација позивајућег 

претплатника». 
 

III) ISDN услуге 

 
Тачка 6. 

 

За додатну ISDN услугу базног прикључка «Ограничење одлазних позива под 

контролом претплатника» утврђује се  месечна претплата једнака износу месечне 

претплате за базни ISDN прикључак: 

- 179,64 динара без ПДВ за месечну претплату за 1. категорију претплатника 

(резиденцијални корисници) и 

- 231,55 динара без ПДВ за 2. категорију претплатника (бизнис корисници) 
 

Тачка 7. 

 

За додатну ISDN услугу базног прикључка «Забрана долазних позива» 

утврђује се месечна претплата једнака износу месечне претплате за базни ISDN 

прикључак: 

- 179,64 динара без ПДВ за месечну претплату за 1. категорију претплатника 

(резиденцијални корисници) и 

- 231,55 динара без ПДВ за 2. категорију претплатника (бизнис корисници) 

 

 

 



Тачка 8. 

 

Уместо додатне ISDN услуге базног прикључка «Информација о тарифи» 

уводе се две услугге: 

1. Информација о тарифи за време разговора и 

2. Информација о тарифи на крају разговора. 

Утврђује се месечна претплата за услуге из подтачке 1. и 2. једнака 15% 

износа месечне претплате за базни ISDN прикључак: 

- 26,94 динара без ПДВ за месечну претплату за 1. категорију претплатника 

(резиденцијални корисници) и 

- 34,73 динара без ПДВ за месечну претплату за 2. категорију претплатника 

(бизнис корисници)  

 

Тачка 9. 

 

Постојеће додатне ISDN услуге «конференцијска веза» и «три учесника у 

вези» спајају се у једну под називом »конференцијска веза три учесника у вези». 

Претплатник користи услугу без накнаде. 

 

 

Тачка 10. 
 

Уколико се додатна ISDN услуга «Позивање претплатника у одређено 

време (буђење)» користи са аналогног телефонског апарата прикљученог преко 

адаптера на ISDN базни прикључак, претплатник плаћа накнаду за свако 

активирање услуге у износу једнаком седмострукој цени телефонског импулса: 

- 2,13 динара без ПДВ за 1. категорију претплатника (резиденцијални 

корисници) и 

- 3,51 динар без ПДВ за 2. категорију претплатника (бизнис корисници) 
 

 IV) Обустављање пружања PSTN/ISDN услуга 

 

Тачка 11. 
 

Обуставља се пружање следећих PSTN услуга: 

- врућа линија са временском контролом активирања 

- повратни упит 

- укидање временске контроле 

- «телефон- рестант» 

- «хороскоп" 9861 

- кабински посредник 

- обавештење о бројевима претплатничких телефона другог транзитног 

подручја, као и  

- ISDN услуге «затворена група корисника» и «завршетак позива на 

заузетом претплатнику». 
 

 

 

 

 

 

 



V) Остале одредбе 

 
Тачка 12. 

 

Претплатник PSTN или ISDN услуге «преусмеравање позива», без обзира 

на врсту преусмеравања, преусмерени позив плаћа по цени преусмереног 

саобраћаја. 

Исти принцип задужења претплатника услуге се примењује и за ISDN 

услугу «скретање позива». 
 

Тачка 13. 

 

Задужују се Дирекција за мрежу, Дирекција за услуге, Дирекција за 

информационе технологије и Самостални сектор за стратегију и развој за 

спровођење ове Одлуке 

 

 

Тачка 14. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењује се по добијању 

сагласности од стране надлежног органа. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

                                                                           «Телеком Србија» а.д. 

 

                                                            ___________________________________ 

              Проф. др Милан Божић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


